REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

____

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE IMPRENSA

COMUNICADO DE IMPRENSA

PRESIDENTE DA REPÚBLICA NOMEIA MEMBROS

DO CONSELHO NACIONAL DE DEFESA E SEGURANÇA

MAPUTO, 19 DE MARÇO DE 2020 – O Presidente da República,

Filipe Jacinto Nyusi, no uso das competências que lhe são

conferidas pelo número 2 do artigo 264 da Constituição da

República, conjugado com a alínea i) do número 1 do artigo 3

da Lei número 13/2019, de 23 de Setembro, nomeou através de

Despacho Presidencial Mariano de Araújo Matshinha para o

cargo de Membro do Conselho Nacional de Defesa e Segurança.

Em Despacho Presidencial separado, o Chefe do Estado

moçambicano nomeou Joaquim João Munhepe Muhlanga para

o cargo de Membro do Conselho Nacional de Defesa e

Segurança. (GI)